
Allegato n. 8/1

COMUNE DI SALE

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 28/07/2022 n. 32
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024  ED ALLEGATI DI CORREDO (DISPOSTA 

D'URGENZA DALLA GIUNTA AI SENSI DELL'ART. 175  - 4^ COMMA DEL VIGENTE T.U.E.L.).

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 12 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 2.931,85
13.412,00

27.305,85
24.374,00
2.931,85

16.343,85
10.962,00
10.962,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 2.931,85
13.412,00

27.305,85
24.374,00
2.931,85

16.343,85
10.962,00
10.962,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 28.285,90
1.623.649,00

1.661.296,94
1.634.611,00

28.285,90

1.650.334,94
10.962,00
10.962,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti

3.000,00
3.000,003.000,00

3.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

3.000,00
3.000,003.000,00

3.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 20.520,51
218.918,00

309.736,45
221.918,00
20.520,51

306.736,45
3.000,00
3.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 405.686,21
3.511.600,11

3.846.637,09
3.525.562,11

405.686,21

3.832.675,09
13.962,00
13.962,00
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 12 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenza 109.132,80 0,00 0,00 109.132,80Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 314.816,93 0,00 0,00 314.816,93Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 379.331,38 0,00 0,00 379.331,38Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
303.775,00
313.930,15

13.962,00
13.962,00

0,00
0,00

0,00
317.737,00
327.892,15

0,00TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
308.775,00
318.930,15

13.962,00
13.962,00

0,00
0,00

0,00
322.737,00
332.892,15

0,00TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.929.864,43
3.511.600,11
3.466.773,68

13.962,00
13.962,00

0,00
0,00

1.929.864,43
3.525.562,11
3.480.735,68

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 12 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenzaTITOLO 1 450,00 450,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 7 450,00 450,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.613.173,00 1.613.173,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 303.527,00 303.527,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 3.399.789,00 3.399.789,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 12 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 154.102,00 0,00 0,00 154.102,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 154.102,00 0,00 0,00 154.102,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.399.789,00 0,00 0,00 3.399.789,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 12 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenzaTITOLO 1 450,00 450,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 7 450,00 450,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.466.507,00 1.466.507,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTITOLO 1 Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 144.934,00 144.934,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 2.413.819,00 2.413.819,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 12 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

previsione di competenzaTIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 160.973,00 0,00 0,00 160.973,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 160.973,00 0,00 0,00 160.973,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 2.413.819,00 0,00 0,00 2.413.819,00
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