COMUNE DI SALE

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo Rif. Delibera di GIUNTA del 28/07/2022 n. 32

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ED ALLEGATI DI CORREDO (DISPOSTA D'URGENZA DALLA GIUNTA AI SENSI DELL'ART. 175 - 4^ COMMA DEL VIGENTE T.U.E.L.).

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 12 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	a			
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.931,85 a 13.412,00 16.343,85	10.962,00 10.962,00		2.931,85 24.374,00 27.305,85
Totale Programma 7		Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.931,85 3 13.412,00 16.343,85	10.962,00 10.962,00		2.931,85 24.374,00 27.305,85
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	28.285,90 1.623.649,00 1.650.334,94	10.962,00 10.962,00		28.285,90 1.634.611,00 1.661.296,94
MISSIONE 1	2	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	5	Interventi a favore delle famiglie					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	à	3.000,00 3.000,00		3.000,00 3.000,00
Totale Programma 5		Interventi a favore delle famiglie	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	à	3.000,00 3.000,00		3.000,00 3.000,00
TOTALE MISSIONE 12	2	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	20.520,51 218.918,00 306.736,45	3.000,00 3.000,00		20.520,51 221.918,00 309.736,45
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	405.686,21 3.511.600,11 3.832.675,09	13.962,00 13.962,00		405.686,21 3.525.562,11 3.846.637,09

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 12 ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	109.132,80	0,00	0,00	109.132,80
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	314.816,93	0,00	0,00	314.816,93
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	379.331,38	0,00	0,00	379.331,38
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 303.775,00 313.930,15	13.962,00 13.962,00	0,00 0,00 0,00	0,00 317.737,00 327.892,15
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 308.775,00 318.930,15	13.962,00 13.962,00	0,00 0,00 0,00	0,00 322.737,00 332.892,15
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.929.864,43 3.511.600,11 3.466.773,68	13.962,00 13.962,00	0,00 0,00 0,00	1.929.864,43 3.525.562,11 3.480.735,68

SPESE

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIA	VARIAZIONI	
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 12 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	450,00			450,00
Totale Programma 7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	previsione di competenza	450,00			450,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.613.173,00			1.613.173,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 5	Interventi a favore delle famiglie					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza				
Totale Programma 5	Interventi a favore delle famiglie	previsione di competenza				
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	303.527,00			303.527,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.399.789,00			3.399.789,00

ENTRATE

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 12 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	154.102,00	0,00	0,00	154.102,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	154.102,00	0,00	0,00	154.102,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.399.789,00	0,00	0,00	3.399.789,00

SPESE

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 12 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	450,00			450,00
Totale Programma 7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	previsione di competenza	450,00			450,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.466.507,00			1.466.507,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 5	Interventi a favore delle famiglie					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza				
Totale Programma 5	Interventi a favore delle famiglie	previsione di competenza				
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	144.934,00			144.934,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	2.413.819,00			2.413.819,00

ENTRATE

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 12 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
TIPOLOGIA 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	160.973,00	0,00	0,00	160.973,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	160.973,00	0,00	0,00	160.973,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	2.413.819,00	0,00	0,00	2.413.819,00